
ОКОГУ 13600

Дэмбраусю сельсю 
Савет дэпутатау

Дембровский сельский 
Совет депутатов

Р А ШЭ Н Н Е Р Е Ш Е Н И Е

20 сессия 27 созыва 
29 декабря 2016 г. №

аг. Дэмбрава, Шчучынсю раён, 
Гродзенская вобласць

аг. Демброво, Щучинский район. 
Гродненская область

Об утверждении бюджета 
сельсовета на 2017 год

Рассмотрев проект бюджета Дембровского сельсовета на 2017 год 
Дембровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить проект бюджета Дембровского сельсовета на 2017 
год по доходам в сумме 63749,00 рублей и расходам в сумме 63749,00 
рублей.

2. Утвердить на 2017 год:
2.1. доходы бюджета сельсовета в сумме 63749,00 рублей, 

согласно приложения 1;
2.2. расходы бюджета сельсовета в сумме 63749,00 рублей по 

функциональной классификации расходов по разделам, подразделам и 
видам расходов, согласно приложения 2;

2.3. распределение бюджетных назначений по распорядителям 
бюджетных средств, в соответствии с ведомственной классификацией 
расходов бюджета сельсовета, согласно приложения 3;

2.4. размер оборотной кассовой наличности по бюджету 
сельсовета на 1 января 2017 г. в сумме 100 рублей.

3. Включить в бюджет сельсовета передаваемую из 
районного бюджета дотацию в сумме 34000,93 рублей.

4. Создать в расходной части бюджета сельсовета резервный 
фонд Дембровского сельского исполнительного комитета в размере 297 
рублей.

5. Опубликовать настоящее решение на интернет-сайте 
Щучинского районного исполнительного комитета.

Председатель М.М.Жогло

ГД, з. 1706, т. 50 экз.



Приложение 1 
к решению Дембровского 
сельского Совета депутатов
29.12.2016 № 36

Доходы бюджета сельсовета

Наименование

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

В
ид

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел Сумма,
рублей

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 29661,00
Налоги на доходы и 
прибыль

1 1 0 00 00 18855,00

Подоходный налог 1 1 1 01 00 18855,00
Налоги на собственность 1 3 0 00 00 6111,00
Земельный налог 1 3 1 08 00 3442,00
Налог на недвижимость 
Налоги на товары (работы,

1 3 2 09 00 2669,00

услуги)
Налоги и сборы на

1 4 0 00 00 3345,00

отдельные виды 
деятельности

Другие налоги, сборы 
(пошлины) и другие

1 4 3 16 00 3345,00

налоговые доходы 1 6 0 00 00 1350,00
Государственная пошлина 1 6 1 30 00 1350,00
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

Доходы от использования

3 0 0 00 00 88,00

имущества, находящегося в 
государств, собственности

Проценты за пользование, 
за пользование денежными

3 1 0 00 00 2,00

средствами 3 1 1 38 00 2,00

Доходы от сдачи в аренду 
земельных участков 
Доходы от осуществления

3 2 1 40 00 73,00

приносящей доходы 
деятельности

3 2 3 45 00 13,00

Прочие неналоговые 
доходы

3 4 1 55 00 -



Наименование

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

чк
PQ Ра

зд
ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма,
рублей

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 34000,00

Текущие безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Республики 
Беларусь 4 3 1 00 00 34000,00

Дотации 4 3 1 60 00 34000,00

ВСЕГО доходов 63749,00



Приложение 2 
к решению Дембровского 
сельского Совета депутатов
29.12.2016 № 36

Расходы бюджета сельсовета 
по функциональной
классификации расходов
бюджета по разделам, 
подразделам и видам расходов

Наименование расходов

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
л В
ид

Сумма, 
тыс. рублей

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Государственные органы общего

01 00 00 55849,00

назначения
Органы местного управления и

01 01 00 47784,00

самоуправления 01 01 04 47784,00
Резервные фонды 
Резервные фонды местных

01 09 00 297,00

исполнительных и распорядительных 
органов
Другая общегосударственная

01 09 04 297,00

деятельность 01 10 00 7768,00
Иные общегосударственные вопросы 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ

01 10 03 7768,00

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО

06 00 00 7900,00

Благоустройство населенных пунктов 
ВСЕГО расходов

06 03 00 7900,00
63749,00



Приложение 3 
к решению Дембровского 
сельского Совета депутатов
29.12.2016 № 36

Распределение бюджетных
назначений по распорядителям 
бюджетных средств, в соответствии с 
ведомственной классификацией 
расходов бюджета сельсовета

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

п
S
CQ

Объем 
финансирования 

(тыс. рублей)

Бюджет сельсовета 10 00 0 0 63749,00
0 0

Дембровский сельский
исполнительный комитет 10 00 0 0 63749,00

0 0
Общегосударственная 10 01 0 0 55849,00
деятельность 0 0
Государственные органы
общего назначения 10 01 0 0 47784,00

1 0
Органы местного управления и
самоуправления 10 01 0 0 47784,00

1 4
Резервные фонды 10 0 0 0 297,00

1 9 0
Резервные фонды местных 
исполнительных и
распорядительных органов 10 0 0 0 297,00

1 9 4
Другая общегосударственная
деятельность 10 0 1 0 7768,00

1 0 0
Иные общегосударственные 10 0 1 0 7768,00
вопросы 1 0 3
Жилищно-коммунальные услуги
и жилищное строительство 10 0 0 0 7900,00

6 0 0
Благоустройство населённых 10 0 0 0 7900,00
пунктов 6 3 0


